
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.17/1-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 182      Περίληψη 

Διαγραφή οφειλών από τους χρηματικούς καταλόγους για παραβάσεις 
ΚΟΚ  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 1 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.25597/27-9-
2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές 
αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σταυρακάρας Παναγιώτης  
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.25453/27-9-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου Ξάνθης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη τα συνημμένα σχετικά, εισηγούμαι θετικά στην Οικονομική Επιτροπή: 
1. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας Mac Leasing το ποσό των  20,00€ και 80,00€ αντίστοιχα  που 

αφορούν τις κλήσεις  με αριθ. 3464/16-03-2019 και 70423/15-03-2019  της Δημοτικής Αστυνομίας, από 
τον χρηματικό κατάλογο 3415/2019.  

2. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας DRIVE A.E. το ποσό των 80,00€ που αφορά την κλήση της 
τροχαίας 315200113670/02-04-2016, από τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019. 

3. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας Ξένιος Α.Ε. το ποσό των 200,00€ που αφορά τις κλήσεις 
315200102600/09-05-2016, 315200133828/19-07-2016,315200133069/10-05-2016 της τροχαίας , από 
τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019.  

4. Διαγραφή από το ΑΦΜ της Β. Ό. το ποσού των 80,00€ αριθ. Κλήσης της Τροχαίας 315200109687/14-
01-2016 από τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019. 

5. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρείας  Leasing Plan Hellas AE τα ποσά των  80,00€ αριθ. κλήσης 
Τροχαίας 315200131177/31-08-2016, 40,00€ αριθ. Κλήσης Τροχαίας  315200113248/01-03-2016 και  
80,00€ αριθ. Κλήσης Τροχαίας 315200160255/12-11-2016 από τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019. 

6. Διαγραφή από το ΑΦΜ του Τ. Σ. το ποσό των 80,00€ αριθ. Κλήσης Τροχαίας  315200109674/23-02-
2016 από τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019  . 

7. Διαγραφή από το ΑΦΜ του Κ. Α. το ποσό των 240,00€ αριθ. Κλήσεων 4130/24-11-2009,  220/06-03-
2012 , 1025/02-04-2012 και 315200044976/06-11-2007 από τους χρηματικούς καταλόγους 659/2008, 
2940/2014 και  4200/2017.  
Οι παραπάνω κλήσεις θα βεβαιωθούν στα ΑΦΜ των ιδιοκτητών κατά την ημερομηνία των 
παραβάσεων, όπως αυτοί προκύπτουν από τα στοιχεία που προσκομίστηκαν στην υπηρεσία μας. 

8. Διαγραφή από το ΑΦΜ του Μ. Θ. το ποσό των 40,00€ αριθ. Κλήσης 315200150205/23-12-2016 από 
τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019 διότι έχει γραφτεί λανθασμένα η μάρκα του οχήματος στην πράξη 
βεβαίωσης της παράβασης από το αρμόδιο όργανο». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 

μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει σύμφωνα με την εισήγηση και τις διατάξεις που αναφέρονται σ’ αυτήν, τη διαγραφή οφειλών από 
τους χρηματικούς καταλόγους για παραβάσεις ΚΟΚ ως εξής: 
1. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας Mac Leasing το ποσό των 20,00€ και 80,00€ αντίστοιχα  που 

αφορούν τις κλήσεις  με αριθ. 3464/16-03-2019 και 70423/15-03-2019  της Δημοτικής Αστυνομίας, από 
τον χρηματικό κατάλογο 3415/2019.  



2. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας DRIVE A.E. το ποσό των 80,00€ που αφορά την κλήση της 
τροχαίας 315200113670/02-04-2016, από τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019. 

3. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας Ξένιος Α.Ε. το ποσό των 200,00€ που αφορά τις κλήσεις 
315200102600/09-05-2016, 315200133828/19-07-2016,315200133069/10-05-2016 της τροχαίας , από 
τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019.  

4. Διαγραφή από το ΑΦΜ της Β. Ό. το ποσού των 80,00€ αριθ. Κλήσης της Τροχαίας 315200109687/14-
01-2016 από τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019. 

5. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρείας Leasing Plan Hellas AE τα ποσά των  80,00€ αριθ. κλήσης 
Τροχαίας 315200131177/31-08-2016, 40,00€ αριθ. Κλήσης Τροχαίας 315200113248/01-03-2016 και  
80,00€ αριθ. Κλήσης Τροχαίας 315200160255/12-11-2016 από τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019. 

6. Διαγραφή από το ΑΦΜ του Τ. Σ. το ποσό των 80,00€ αριθ. Κλήσης Τροχαίας  315200109674/23-02-
2016 από τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019 . 

7. Διαγραφή από το ΑΦΜ του Κ. Α. το ποσό των 240,00€ αριθ. Κλήσεων 4130/24-11-2009,  220/06-03-
2012 , 1025/02-04-2012 και 315200044976/06-11-2007 από τους χρηματικούς καταλόγους 659/2008, 
2940/2014 και  4200/2017.  
Οι παραπάνω κλήσεις θα βεβαιωθούν στα ΑΦΜ των ιδιοκτητών κατά την ημερομηνία των 
παραβάσεων, όπως αυτοί προκύπτουν από τα στοιχεία που προσκομίστηκαν στην υπηρεσία μας. 

8. Διαγραφή από το ΑΦΜ του Μ. Θ. το ποσό των 40,00€ αριθ. Κλήσης 315200150205/23-12-2016 από 
τον χρηματικό κατάλογο 5100/2019 διότι έχει γραφτεί λανθασμένα η μάρκα του οχήματος στην πράξη 
βεβαίωσης της παράβασης από το αρμόδιο όργανο. 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, διότι όπως δήλωσε δεν συμφωνεί με 
την εν λόγω εισήγηση.  
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-10-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2019-10-08T12:43:06+0300




